PAGE
2

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

	ул. Кирова, 3, к. 405

г. Новосибирск, 630007

	телефон:227-15-11

факс:227-15-11

e-mail: k_agro@zsnso.ru

	22 ноября 2018 года

	Начало в 9-30

	каб. 404, ул. Кирова, 3

П Р О Т О К О Л  № 37
заседания комитета от 22 ноября 2018 года
Председатель заседания: Подойма О.Н.
Присутствовали:

Члены комитета: Григорьев А.П., Жирнов А.Г., Манцуров А.Н., Мирошников О.В., Субботин Д.В., Суворов О.Г.
Референты комитета: Нарожных Н.А., Шадура О.В.
В работе комитета принимали участие:

1. Дубовицкий Александр Васильевич – заместитель Губернатора Новосибирской области

2. Даниленко Андрей Анатольевич – исполняющий обязанности министра природных ресурсов и экологии Новосибирской области
3. Корнукова Евгения Николаевна – консультант в департаменте по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области

4. Рыжков Евгений Анатольевич – заместитель министра природных ресурсов и экологии Новосибирской области
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Доклад: Подойма Олег Николаевич – председатель комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

2. О проекте Закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Новосибирской области «О порядке заготовки и сбора гражданами недревесных лесных ресурсов для собственных нужд в Новосибирской области» (первое чтение).
Доклад: Даниленко Андрей Анатольевич – исполняющий обязанности министра природных ресурсов и экологии Новосибирской области
3. Разное.

1.  СЛУШАЛИ:

О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Доклад:  Подойма Олег Николаевич – председатель комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня и порядок заседания комитета.

Голосовали: «за» - единогласно.

2.  СЛУШАЛИ:

О проекте Закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Новосибирской области «О порядке заготовки и сбора гражданами недревесных лесных ресурсов для собственных нужд в Новосибирской области» (первое чтение).
Доклад: Даниленко Андрей Анатольевич – исполняющий обязанности министра природных ресурсов и экологии Новосибирской области

ВЫСТУПИЛИ: Субботин Д.В., Мирошников О.В., Дубовицкий А.В., Рыжков Е.А., Подойма О.Н., Манцуров А.Н., Суворов О.Г., Григорьев А.П.
РЕШИЛИ:

1.  Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Новосибирской области «О порядке заготовки и сбора гражданами недревесных лесных ресурсов для собственных нужд в Новосибирской области» на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать рассмотреть законопроект в первом чтении.

2.  Установить сокращенный срок подачи поправок субъектами права законодательной инициативы в Законодательном Собрании Новосибирской области до 10.12.2018 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

	Председатель  комитета
	О.Н. Подойма